РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

18 ноября 2021 г.

   г. Ливны

                                                 № 146

О проведении муниципального конкурса

обучающихся        общеобразовательных

организаций     «Новые    имена  -   2021»

В целях выявления  общественно  активных  творческих  успешных

обучающихся  общеобразовательных  организаций  Ливенского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  с 22 ноября – 15 декабря 2021 года  муниципальный конкурс

обучающихся  общеобразовательных организаций  «Новые имена - 2021»

2. Утвердить:

2.1. Положение  о муниципальном конкурсе  обучающихся

общеобразовательных организаций  «Новые имена - 2021» (далее -

Положение)⠀приложение  1;

2.2.   Состав  Оргкомитета    муниципального конкурса  обучающихся

общеобразовательных организаций  «Новые имена - 2021» приложение  2;

2.3.  Состав  Жюри  конкурса  обучающихся  муниципальном конкурсе

обучающихся  общеобразовательных организаций  «Новые имена - 2021»

приложение 3.

2.4 Смету расходов муниципального конкурса  обучающихся

общеобразовательных организаций  «Новые имена - 2021» приложение  4.

3. Управлению  образования  администрации Ливенского района довести

данный  приказ  до  сведения руководителей  подведомственных

образовательных  организаций.

4. Контроль  за исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Приложение 1

к приказу  управления образования

администрации Ливенского района

от 18.11.2021 г. № 146

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса обучающихся

общеобразовательных организаций Ливенского района

«Новые имена - 2021»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение (далее – Положение) устанавливает порядок и

условия проведения муниципального конкурса обучающихся

общеобразовательных организаций Ливенского района «Новые имена - 2021»

среди обучающихся общеобразовательных организаций Ливенского района

(далее – Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является управление образования

администрации Ливенского района Орловской области.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях выявления и поддержки талантливой

молодежи в общеобразовательных организациях Ливенского района.

2.2. Основными задачами Конкурса являются:

- стимулирование общественной, творческой и познавательной активности

обучающихся;

- выявление и поощрение наиболее активных, творческих обучающихся;

- формирование заинтересованного отношения обучающихся к

интеллектуальной, творческой и общественной деятельности.

3. Порядок и условия проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится в дистанционном  формате в ноябре - декабре

2021 г.

4. Участники Конкурса

4.1. Конкурс проводится в один этап (с 22 ноября по 15 декабря 2021 года).

4.2. К участию в Конкурсе допускаются обучающиеся 8-11 классов

муниципальных общеобразовательных организаций Ливенского района (далее

– участники Конкурса).

4.3. Для участия в Конкурсе до 22 ноября 2021 года необходимо

предоставить в Оргкомитет Конкурса (управление образования администрации

Ливенского района): г. Ливны, ул. Курская, д. 14, тел. 8 (4677) 2-12-80;

электронная почта: livruo@yandex.ru следующий пакет  документов (в

электронном формате):

- заявку на участие в Конкурсе в бумажном и электронном вариантах в

соответствии с приложением 1 к Положению;

- личную фотографию участника Конкурса;

- согласие  на  обработку  персональных данных  в  соответствии с

приложением  2  к Положению;

конкурсные  материалы:

- Портфолио достижений участника;

- Творческую  презентацию участника конкурса  «Мир,  в котором я

живу...»;

- Инфографику  на  тему «Ливенский район: традиции и перспективы».

Все  документы  и  конкурсные материалы передаются в адрес Оргкомитета

в электронном виде на почту управления образования администрации

Ливенского района с пометкой  «Новые имена - 2021».

В приёме документов может быть отказано в случаях:

- если указанные документы представлены позднее 22 ноября 2021 г.

- если указанные документы представлены не в полном объёме или с

нарушением установленных требований.

5. Конкурсные задания и критерии оценки:

5.1. Портфолио достижений участника включает:

- копии грамот, дипломов, подтверждающих достижения участника в

муниципальных, региональных, всероссийских, международных олимпиадах,

конкурсных мероприятиях, соревнованиях за 2020-2021 годы;

- автобиографию (с акцентом на общественную и социально полезную

деятельность, имеющиеся достижения в интеллектуальной, творческой и

спортивной деятельности, участие в органах ученического самоуправления,

детских и молодежных общественных объединениях);

- отзыв органа ученического самоуправления об общественной деятельности

конкурсанта;

- справку об успеваемости по итогам 1-й четверти 2021-2022  учебного года,

заверенную директором общеобразовательного организации.

Критерии оценки Портфолио достижений участника:

- уровень представленных достижений конкурсанта (муниципальный,

региональный, всероссийский, международный) за 2020-2021 годы - 0-10

баллов;

- участие в работе органов ученического самоуправления, в общественных

объединениях, а также личное участие в социальных проектах, акциях,

конкурсах, фестивалях в 2020-2021 годы – 0 - 5 баллов;

- средний балл успеваемости - 0-5 баллов.

mailto:livruo@yandex.ru

Портфолио достижений участника оценивается по 20-балльной шкале.

5.2. Творческая презентация участника Конкурса «Мир, в котором я живу...»

(возможно участие группы поддержки в количестве не более 4 человек).

Регламент творческой презентации - 3 минуты.

Наиболее выигрышно смотрится видеофильм, видеоролик, которые позволят

максимально увидеть равносторонние таланты, раскрыть ценности и идеалы

участника Конкурса.

Критерии оценки творческой презентации, «Мир, в котором я живу...»:

- содержательность выступления - 0-4 балла;

- оригинальность формы подачи материала, идея - 0-2 балла;

- общая культура выступления - 0-2 балла;

- степень участия в презентации самого участника Конкурса 0-2 балла.

Творческая презентация оценивается по 10-балльной шкале.

5.3. Инфографика на тему «Ливенский район: традиции и перспективы».

Инфографика -  вид иллюстрации, в котором совмещаются данные и дизайн,

что позволяет в краткой форме доносить информацию до аудитории. Иными

словами, это визуальное отображение данных для наилучшего восприятия

больших объемов информации.

Тематика инфографики:

- Ливенский край: из прошлого в будущее;

- Памятники природы Ливенского района;

- Знаменитые земляки района;

-   Культурное наследие Ливенской земли.

Для создания инфографики можно воспользоваться MS Power Point,

программой или использовать рекомендуемые интернет ресурсы для создания

инфографики: Easy.ly, Pikiochart, lnfogr. аm, Сreatelу, Visual.ly, Draw.io.

Инфографика может быть использована организаторами Конкурса для

популяризации Конкурса.

Участник Конкурса несет полную ответственность за содержание и

оформление материалов, за нарушение авторских и смежных прав в отношении

произведений и исполнений, вошедших в состав инфографики.

Инфографика оценивается по следующим критериям:

- соответствие теме конкурсного задания - 0-2 балла;

- оригинальность идеи - 0-2 балла;

- объем и  качество материала, представленного в инфографике, дизайн

инфографики - 0-3 балла.

Инфографика оценивается по 10-балльной шкале.

6. Жюри  Конкурса
6.l.  Оценивание  конкурсных  заданий  проводится  жюри  Конкурса.
В  состав  жюри  входят  представители  органов  исполнительной власти
Ливенского района,  общественных организаций, работники и руководители
образовательных организаций.
6.2. Подсчет  баллов,  набранных участниками конкурса  в  конкурсных
мероприятиях, осуществляют члены жюри Конкурса.

7. Определение  лауреатов  и победителя  Конкурса

7.1.  Жюри  оценивает  выполнение  всех  конкурсных  заданий  в баллах в
соответствии  с критериями, утвержденными  настоящим  Положением.
7.2.  Оценка участников производится  персонально  каждым  членом жюри.
Публичные  комментарии  относительно решений  жюри  вправе давать только
председатель  жюри.
7.3.  Место участника определяется  его  итоговым  баллом,  который
складывается  из  суммы  баллов,  выставленных  членами  жюри  за  каждый
Конкурс.  Секретарь жюри переносит  баллы,  выставленные  членами  жюри из
персональных протоколов членов жюри Конкурса,  в  итоговый  протокол
Конкурса.
7.4.  Участник  Конкурса,  набравший  наибольшее  количество  баллов по
результатам всех  конкурсных  заданий,  объявляется Победителем  Конкурса.
7.5. Победитель и призеры Конкурса награждаются дипломами управления
образования администрации Ливенского района и памятными подарками.
При равенстве  баллов у участников Конкурса  в  общем рейтинге возможно
разделение места  призера  между участниками.

Приложение 1

к Положению  о муниципальном

конкурсе  обучающихся

общеобразовательных организаций

«Новые имена - 2021»

Заявка на участие в конкурсе «Новые имена - 2021»

1. Общие сведения

Образовательная организация

Класс

Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения (день, месяц, год)

Место рождения

2. Увлечения

Хобби

Спорт, которым увлекаетесь

Ваше заветное желание

3. Контакты

Мобильный телефон участника

конкурса

Личная электронная почта

участника конкурса

Правильность сведений, представленных в настоящей заявке

подтверждаю.

Участник_______________ ( __________________________________________ )

(подпись)                                                     (ФИО)

Руководитель

 образовательной организации: ________________ ( ______________________ )

                                                              (подпись)                       (ФИО)

«____» _______________ 20 ___ г.                                         МП

Председатель Оргкомитета Конкурса: ______________ ( ___________________ )

                                                                       (подпись)                       (ФИО)

МП

Приложение 2

к Положению о муниципальном

конкурсе  обучающихся

общеобразовательных организаций

«Новые имена - 2021»

СОГЛАСИЕ  НА  ОБРАБОТКУ  ПЕРСОНАЛЬНЫХ

ДАННЫХ

«____» ______________ 20 ___ г.

Я,________________________________________________________________
(фамилия,  имя,  отчество (полностью))

_____________________________серия______________№ ________________
(вид документа, удостоверяющего личность)

Выдан___________________________________________________________

____________________________________________________________________
(кем  и  когда)

проживающий  (ая)  по  адресу:______________________________________

____________________________________________________________________

настоящим даю свое согласие управлению образования администрации

Ливенского района (далее - Оператор)  на  обработку  Оператором  (включая

получение от меня и /или от любых третьих лиц с учетом требований

действующего  законодательства Российской  Федерации) персональных

данных  моего ребенка

_________________________________________________________________
(фамилия,  имя,  отчество (полностью))

_____________________________серия______________№ ________________
(вид документа, удостоверяющего личность)

Выдан___________________________________________________________

____________________________________________________________________
(кем  и  когда)

проживающий  (ая)  по  адресу:______________________________________

____________________________________________________________________

и  подтверждаю, что, давая  такое  согласие,  я действую  в  соответствии со

своей волей и в  своих  интересах.

      Согласие дается  мною  в целях  заключения с  Оператором любых

договоров, направленных  на  оказание  мне  или другим  лицам услуг по

представлению документов, в  Оргкомитет Конкуpca  обучающихся

общеобразовательных организаций  «Новые имена - 2021» для  обеспечения

участия моего ребенка в Конкурсе  и  проводимых  в рамках  него  мероприятий

и  распространяется  на  следующую  информацию: фамилия,  имя,  отчество,

год, месяц, дата  и  место рождения,  адрес,  образование, любая  иная

информация, относящаяся к  личности  моего ребенка,  доступная  либо

известная  в  любой  конкретный момент времени  Оператору (далее -

персональные данные),  предусмотренные Федеральным законом  от 27  июля

2006  г.  № 152-ФЗ  «О  персональных данных».

       Настоящее  согласие  предоставляется на  осуществление  любых действий

в  отношении  персональных данных  моего ребенка, которые  необходимы  или

желаемы для  достижения указанных  выше целей,  включая - без  ограничения

- сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение  (обновление,

изменение), использование, распространение  (в то числе  передача)

персональных данных, а  также осуществление любых  иных действий  с

персональными данными  моего ребенка  с учетом требований действующего

законодательства Российской Федерации.

Дата

Подпись

Приложение 2

к приказу  управления образования

администрации Ливенского района

от 18.11.2021 г. № 146

Состав Оргкомитета муниципального конкурса

обучающихся  общеобразовательных организаций  «Новые имена - 2021»

1.  Ревин Валерий

Михайлович

- начальник управления образования

администрации Ливенского района,

председатель

2.  Андреева Ирина

Викторовна

- начальник отдела образования

администрации Ливенского района

заместитель председателя

3.  Рославцев Александр

Викторович

- главный специалист образования

администрации Ливенского района

4.  Калашникова Ирина

Николаевна

- главный специалист образования

администрации Ливенского района

5.  Копаева Галина

Ивановна

- ведущий специалист образования

администрации Ливенского района

Приложение 3

к приказу  управления образования

администрации Ливенского района

от 18.11.2021 г. № 146

Состав жюри муниципального конкурса

обучающихся  общеобразовательных организаций  «Новые имена - 2021»

1.  Пчельникова Ирина

Владимировна

- главный специалист образования

администрации Ливенского района,

председатель

2.  Своротова Елена

Викторовна

- заместитель директора по

воспитательной работе МБОУ

«Сергиевская СОШ», секретарь  (по

согласованию)

3.  Зубцова Наталья

Николаевна

- педагог - организатор  МБОУ

«Липовецкая СОШ им. М.Н.

Павлова» (по согласованию)

4.  Кожухова Ирина

Ивановна

- заместитель директора по

воспитательной работе МБОУ

«Росстанская СОШ» (по

согласованию)

5.  Быкова Светлана

Вячеславовна

- учитель изобразительного искусства

МБОУ «Троицкая СОШ» (по

согласованию)

Приложение 4

к приказу  управления образования

администрации Ливенского района

от 18.11.2021 г. № 146

Смета расходов муниципального конкурса     обучающихся

общеобразовательных организаций «Новые имена- 2021»

№

п/п

Товары Кол-во Ед. Цена Сумма

1 Наушники Теспо

беспроводные

3 шт 2 309.00 6 927.00

2 Память Smart USB

Fiash

17 шт 769.00 13 073.00

 ИТОГО    20.000